



**Independent Joint Anti-Corruption
Monitoring & Evaluation Committee**

اعلامیه مطبوعاتی

**کمیته مستقل مشترک نظارت و ارزیابی (MEC) تقویت هرچه بیشتر اداره عالی تفتیش را یک
ضرورت مبرم میپندراد .**

کابل، افغانستان، 11 جوزا 1393 - کمیته (MEC) طرز العمل ها و فعالیت های اداره عالی تفتیش را مرور و ارزیابی کرده و چنین برداشت نموده است که اجراءات اداره در قبال تحقق بخشیدن اهدافش در جهت ایجاد یک مدیریت سالم دولتی در داخل و نظارت دقیق سفارت خانه ها در سرتاسر جهان مبراً از چالشها نمیباشد.

اداره عالی تفتیش عالیترین ارگانیست که فعالیت های مالی و حسابی نهاد های دولتی را در افغانستان مستقلاً تفتیش مینماید. قانون جدید تفتیش که اخیراً به تصویب رسیده است چارچوب قانونی خوبی را در مورد اجراءات اداره عالی تفتیش ایجاد نموده، ولی در مورد آنچه از نهاد های که سفارشات اداره عالی تفتیش را تطبیق نکرده و بی موجب روی قضاوت های سطحی در اجرای آن وقعی قایل نمیشوند ضوابط مدیریتی نداشته و تعزیراتی را وضع نکرده است که بناً اکثر نگرانی های ایجاد شده بی جواب باقی مانده است .

علاوئاً کمیته (MEC) در ضمن ارزیابی هایش از فعالیتهای اداره عالی تفتیش چنین استنباط نموده که سفارت خانه ها در هر پنج سال یکبار مورد تفتیش قرار میگیرند. اینگونه بررسی ها بعد از گذشت زمان طولانی موثریت نداشته و زمینه ساز فساد در سفارتخانه ها (خاصاً سفارتخانه های پرمصرف) میگردد بناً بخاطر نظارت بیشتر و دقیق ایجاد مینماید تا سفارتخانه ها و کنسولگری ها نیز در فاصله های کوتاه زمانی مورد تفتیش قرار گیرند. اهمیت و مفیدیت این نوع تفتیش ها بالاتر از آن است که مصارف سفر هیئات را مورد اندیشه قرار دهند.

قرار معلوم ارگانهای عدلی و قضای نیز از تصامیم و تصاویم شان پیرامون قضایای که اداره عالی تفتیش با آنها احاله مینماید معلومات به موقع بدسترس قرار نمیدهند که سوال برانگیز گردیده است. قانون صریحاً حکم میکند تا اداره عالی تفتیش از نتایج فیصله ها و قرار ها به جریان قرار داده شوند.

محترم عثمانی رئیس کمیته مستقل مشترک نظارت و ارزیابی به اظهار نمود:

تا در برابر انچه نهاد های که احکام قانون را نادیده گرفته از همکاری های لازم و به موقع بی تفاوت مینماید تعزیرات قانونی وضع و با مؤثر ساختن فعالیت های تفتیش، مبارزه علیه فساد اداری را مفید و مؤثر ساخته باشند .

کمیته نظارت و ارزیابی (MEC) به عنوان صدای مستقل نظارت بر تلاش های ملی و بین المللی مبارزه علیه فساد اداری در افغانستان اجراءات مؤثر سفارشات را نظارت مینماید تا از انطباق آن با بازرسی های اداره عالی تفتیش حسابدهی همه جانبه همه نهاد ها بشمول سفارتخانه ها و کنسولگری ها، اطمینان حاصل نماید.

برای معلومات مزید با کمیته مستقل مشترک نظارت و ارزیابی مبارزه علیه فساد اداری به تماس شوید.

+93 (0) 798 750 527 contact@mec.af www.mec.af

تصاویر کمیته از سایت ذیل قابل دریافت است. www.flicker.com/photos/mec123